Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Elrey28B.V.

Gegevens onderneming

Handelend onder de naam/namen El Rey 2 B.V.

Statutair gevestigd te Woerden

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3621 AN) Breukelen aan de
Kerkbrink 21.

KvK-nummer: 63054639

Activiteiten onderneming

I El Rey 2 B.V. exploiteerde een tapasrestaurant in Breukelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €0,00 €0,00 €122.557,00

Toelichting financiéle gegevens

I De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd.

1

21-11-2018
F.16/18/464
NL:TZ:0000075564:F001
23-10-2018

mr. SC Hagedoorn
mr. D.H. de Haan

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018

1

21-11-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden
8 21-11-2018

1

Gefailleerde had 8 werknemers in dienst op basis van een 0-urencontract.

Boedelsaldo

21-11-2018
Boedelsaldo
1
€ 300,15
Verslagperiode
21-11-2018
van
1
23-10-2018
t/m
20-11-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 27,40 uur
totaal 27,40 uur
Toelichting bestede uren
| - 21-11-2018
1
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
El Rey 2 B.V. (hierna te noemen: "El Rey 2") is opgericht bij notari€le akte van 21-11-2018
2 april 2015. 1
De heer Th.C. Brandenburg houdt alle aandelen in het geplaatste kapitaal
van El Rey 2 en is tevens enig bestuurder van El Rey 2.
1.2 Lopende procedures
| zie ondero. 21-11-2018

1



1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd. Gefailleerde had de
gebruikelijke verzekeringspolissen afgesloten. De curator zal de lopende
verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan het adres Kerkbrink 21 te (3621 AN)
Breukelen

De verhuurder heeft in kort geding bij de kantonrechter ontruiming van het
pand gevorderd in verband met achterstallige huurtermijnen. Bij vonnis d.d. 5
september 2018 van de rechtbank Midden-Nederland is El Rey 2 veroordeeld
tot het verlaten en ontruimen van het huurpand binnen vier weken na
betekening van het vonnis en het voldoen van de achterstallige
huurtermijnen.

De verhuurder heeft de huurovereenkomst bij brief d.d. 25 oktober 2018
opgezegd (ex art 39 Fw) en tevens de ontruiming van het gehuurde
aangezegd tegen 7 november 2018. Teneinde voldoende gelegenheid te
hebben om een oordeel te vormen over het bedrijf en de mogelijkheden tot
voortzetting en/of verkoop te verkennen, heeft de curator de rechtbank
verzocht een afkoelingsperiode te gelasten voor de duur van twee maanden
(ex art. 63 a Fw). Bij beschikking d.d. 26 oktober 2018 heeft rechtbank
Midden-Nederland een afkoelingsperiode ingesteld van twee maanden.

De verhuurder heeft hierop aangegeven dat de aangezegde ontruiming tot
nader order zal worden opgeschort.

1.5 Oorzaak faillissement

In 2015 en in 2016 zouden er hoge omzetten zijn behaald. Door de slechte
zomer van 2017 zou er in dat jaar € 150.000 minder omzet zijn behaald. Ook
de komst van het restaurant Loetje in Breukelen zou negatieve gevolgen
hebben gehad voor El Rey 2. El Rey 2 heeft getracht om het omzetverlies op
te vangen door te snijden in de (vaste) kosten, maar heeft niet mogen baten.

El Rey 2 is op zoek gegaan naar mogelijkheden om het restaurant te
verkopen. Er is gesproken met diverse partijen over een overname al dan
niet via een franchiseformule. Het is niet gelukt om tot overeenstemming te
komen.

Vanwege de huurachterstand heeft de verhuurder in kort geding betaling van
de openstaande huurtermijnen alsmede ontruiming van het gehuurde
gevorderd. Bij vonnis d.d. 5 september 2018 van rechtbank Midden-
Nederland is El Rey 2 veroordeeld tot het verlaten en ontruimen van het
huurpand binnen 4 weken na betekening van het vonnis en voldoen van een
bedrag van € 17.265,16 aan achterstallige huurtermijnen. Dit was voor El Rey
2 de directe aanleiding om het failissement aan te vragen.

De exploitatie van het restaurant is per 1 oktober 2018 gestaakt.

21-11-2018

1

21-11-2018
1

21-11-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-11-2018
1

Personeelsleden
8

Gefailleerde had 8 werknemers in dienst op grond van een O-urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-11-2018

1

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-10-2018 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 21-11-2018
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex

artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke

administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWYV ter

hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun

vordering aan het UWV kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 21-11-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Curanda beschikt over een beperkte horeca inventaris. Alle roerende zaken

zijn in opdracht van de curator getaxeerd.

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een (onderhandse) verkoop
van de inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst
van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De
bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een zeer kleine voorraad aangetroffen. De curator onderzoekt de
mogelijkheden van een (onderhandse) verkoop van de voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige
voorraden en hoe deze ten behoeve van de faillissementsboedel te gelde
kunnen worden gemaakt.

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018

1

21-11-2018

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van curanda bestaat onder andere uit de handelsnaam, het
logo/beeldmerken, telefoon- en faxnummers en domeinnaam. De curator zal
in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar de
immateriéle activa van gefailleerde en hoe deze ten behoeve van de
faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle
activa en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden
gemaakt.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
I €0,00

21-11-2018

1

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018

1

21-11-2018



Gefailleerde bankierde bij Rabobank. Het saldo van de bankrekening(en) van
gefailleerde bedroeg € 279,85. De curator heeft Rabobank verzocht
voornoemd bedrag over te maken naar de boedelrekening. De curator heeft
een kasgeld van € 300,15 aangetroffen. Dit bedrag is afgestort op de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn (nog) geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

21-11-2018

1

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn voor datum faillissement gestaakt.
Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten
onderzocht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart. Er wordt
overleg gevoerd met meerdere geinteresseerde partijen. Ook hebben enkele
bezichtigingen plaatsgevonden met geinteresseerde partijen.

6.5 Verantwoording

Nog onbekend.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator onderzoekt of er sprake kan zijn van een doorstart.

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018
1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda 21-11-2018
ontvangen. De curator is nog in afwachting van andere delen van de 1
administratie. In de komende verslagperiode zal de curator de ter

beschikking gestelde administratie nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: gedeponeerd op 27 april 2018 (derhalve te laat) 21-11-2018
2015: gedeponeerd op 14 april 2017 (derhalve te laat) 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 21-11-2018
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 1
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I wordt nog onderzocht. 21-11-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
21-11-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| - 21-11-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende 21-11-2018
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 21-11-2018
1

Nog onbekend.

Het UWYV zal naar verwachting uit hoofde van de loongarantieregeling een
substantiéle boedelvordering indienen in het failissement van gefailleerde.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€2.162,00 21-11-2018
1

Loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 21-11-2018
1

8.4 Andere pref. crediteuren

21-11-2018
Er hebben zich (nog) geen overige preferente crediteuren gemeld bij de 1
curator.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 21-11-2018
_ 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 22.551,98 21-11-2018
. . 1
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan
dit verslag gehechte crediteurenlijst.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 21-11-2018
geen uitspraak worden gedaan. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in 21-11-2018
te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen 1
te beroepen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig 21-11-2018

waarbij curanda partij is. 1

Ter zake het kort geding waarbij El Rey 2 betrokken was (kort) voorafgaand
het faillissement, verwijst de curator voor meer informatie naar het hoofdstuk
"1. Inventarisatie" onder "Huur".

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 21-11-2018
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 21-11-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij 21-11-2018

is. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa/afwikkelen mogelijke doorstart; 21-11-2018
- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid; 1

- onderzoek administratie;

-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- afwikkelen eventuele claims eigendomsvoorbehoud;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend. 21-11-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

21-2-2019 21-11-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 21-11-2018
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


